

Protokół Nr XXXII/09
z sesji Rady Gminy Godów
z dnia 31 sierpnia 2009 r.

Całość obrad jest nagrywana na taśmach magnetofonowych, które przechowuje się w Biurze Obsługi Rady Gminy do czasu przyjęcia protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Zawiadomienie o sesji umieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Godowie- *zawiadomienie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

XXXII sesja Rady Gminy Godów odbyła się w dniu 31 sierpnia 2009 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Godowie i trwała od godz. 15⁰⁰ - do 16⁰⁰.

Stan Rady -15

W sesji uczestniczyło - 14 radnych

Nieobecny radny: Michał Ambroziak

Ad 1.

Obrady XXXIII sesji Rady Gminy Godów otworzył i jej przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Godów Antoni Tomas. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Powitał Wójta, Zastępcę Wójta, Sekretarza i Skarbnika Gminy, Radnego Rady Powiatu Wodzisławskiego Pana Eugeniusza Walę, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, radnych, sołtysów, redaktora lokalnej prasy oraz pozostałe osoby przybyłe na sesję.

Lista obecności radnych, sołtysów i zaproszonych gości stanowią *załącznik nr 2,3 i 4 do niniejszego protokołu.*

Ad 2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad i podał go pod głosowanie.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Wójta Gminy o działaniach międzysesyjnych.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) przyjęcia zmiany § 14 Statutu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji Wodzisławiu Śląskim,
 - 2) wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Miasta Ruda Śl. w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej z siedzibą przy ul. Lipa 2,
 - 3) wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń,
 - 4) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu,
 - 5) udzielenia pomocy finansowej Gminie Lubomia,
 - 6) realizacji na terenie Gminy Godów programu PEAD 2009,
 - 7) zmian w budżecie gminy na 2009 rok
5. Interpelacje radnych.
6. Wolne głosy i wnioski.
7. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy Godów z dnia 3 sierpnia 2009 roku.
8. Sprawy organizacyjne.
9. Zakończenie sesji.

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” przyjęła ww. porządek obrad.

Ad 3.

Informację o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami przedstawił Wójt Gminy Godów Mariusz Adamczyk- załącznik nr 5 do protokołu..

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do przedstawionej przez Pana Wójta informacji ? Pytań i dyskusji w tym temacie nie było.

Ad 4.

Podjęcie uchwał :

- *projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmiany § 14 Statutu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji Wodzisławiu Śląskim.*

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił powyższy projekt uchwały. Poinformował, że projekt tejże uchwały został przedstawiony i omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Mienia Komunalnego Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego. W celu złożenia stosownych wyjaśnień do powyższego projektu uchwały na posiedzenie komisji zaproszono Pana Mieczysława Kieczę Przewodniczącego Zarządu MZWiK. Komisje pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. Zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań i dyskusji nie było.

Rada Gminy w obecności 14 radnych , 9 głosami „za” przy 5 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXXII/299/09 w sprawie przyjęcia zmiany § 14 Statutu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji Wodzisławiu Śląskim - załącznik nr 6 do protokołu.

- *projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Miasta Ruda Śl. w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej z siedzibą przy ul. Lipa .*

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił powyższy projekt uchwały. Poinformował, że projekt tejże uchwały został przedstawiony i omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Mienia Komunalnego Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego i uzyskał pozytywną opinię obydwu Komisji. Do projektu uchwały w przedstawionej wersji nie zgłoszono żadnych wniosków i poprawek, w związku z czym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych , 14 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXXII/300/09 w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Miasta Ruda Śl. w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej z siedzibą przy ul. Lipa 2 - załącznik nr 7 do protokołu..

- *projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń.*

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił powyższy projekt uchwały. Poinformował, że projekt tejże uchwały został przedstawiony i omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Mienia Komunalnego Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego i uzyskał pozytywną opinię obydwu Komisji. Do projektu uchwały w przedstawionej wersji nie zgłoszono żadnych wniosków i poprawek. Poprosił Pana Wójta o krótką informację dotyczącą przedstawionego projektu uchwały.

Pan Wójt wyjaśnił, że w najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg na wynajem w stanie surowym pomieszczeń w budynku byłej strażnicy w Godowie. Pomieszczenia zostaną wynajęte na

prowadzenie apteki.

Rada Gminy w obecności 14 radnych , 14 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXXII/301/09 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń - załącznik nr 8 do protokołu..

– *projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu.*

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił powyższy projekt uchwały. Poinformował, że projekt tejże uchwały został przedstawiony i omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Mienia Komunalnego Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego i uzyskał pozytywną opinię obydwu Komisji. Do projektu uchwały w przedstawionej wersji nie zgłoszono żadnych wniosków i poprawek. Zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Pan Franciszek Moczala- sołtys Skrbeńska zapytał czy planując fundusz sołecki można ująć temat budowy chodnika od kaplicy w kierunku granicy oraz jego budowę w części pokryć ze środków funduszu sołeckiego?

Pan Wójt wyjaśnił, że rada sołecka może w całości przeznaczyć fundusz sołecki na realizację poszczególnych zadań w danym sołectwie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych , 14 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXXII/302/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu - załącznik nr 9 do protokołu..

– *projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lubomia.*

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił powyższy projekt uchwały. Poinformował, że projekt tejże uchwały został przedstawiony i omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Mienia Komunalnego Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego i uzyskał pozytywną opinię obydwu Komisji. Do projektu uchwały w przedstawionej wersji nie zgłoszono żadnych wniosków i poprawek w związku z czym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych , 14 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXXII/303/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lubomia - załącznik nr 10 do protokołu..

– *projekt uchwały we sprawie realizacji na terenie Gminy Godów programu PEAD 2009.*

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił powyższy projekt uchwały. Poinformował, że projekt tejże uchwały został przedstawiony i omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Mienia Komunalnego Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego i uzyskał pozytywną opinię obydwu Komisji. Do projektu uchwały w przedstawionej wersji nie zgłoszono żadnych wniosków i poprawek w związku z czym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych , 14 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXXII/304/09 w sprawie realizacji na terenie Gminy Godów programu PEAD 2009 - załącznik nr 11 do protokołu..

– projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok.

Pani Daria Oślizło – Z-ca Skarbnika Gminy poinformowała, że uległa zmianie kwota dochodów i wydatków, ponieważ przed sesją wpłynęły środki dla GOPS, które należy przyjąć do budżetu gminy. Zmieniony projekt uchwały radni otrzymali przed sesją.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały a następnie poprosił Panią Skarbnik o jego omówienie.

Pani Daria Oślizło-Z-ca Skarbnika zaznaczyła, że planowane zamiany w budżecie dotyczą zwiększenia dochodów o kwotę 1.990.698,40 zł i wydatków o kwotę 671.255,82 zł i tak po stronie dochodów: dział 600- wpływy z likwidacji uszkodzeń w nawierzchni dróg w związku z budową autostrady, dział-750 – dochody wypracowane przez Urząd Gminy i sołectwa, dział 754- wpływy ze sprzedaży samochodu przeciwpożarowego, dział 756 – kary za nieterminowe wykonanie umowy i wpływy z opłat targowych pobierana przez sołectwa oraz wpływy z opłat koncesyjnych, dział 758- zwrot środków z wydatków niewygasających, dział 801 – dotacja z funduszu celowego na organizację „ Zielonych Szkół” oraz środki pozyskane przez placówki oświatowe, dział 852 środki pozyskane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Po stronie wydatków : dział 600 kwota – wydatki związane z remontem dróg, dział 710– wydatki związane z opracowaniem projektu zmiany studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, dział 750 - wydatki ponoszone przez sołectwa (Łaziska -1.225,- zł, Godów-325,- zł, Gołkowice-625,- zł, Skrzyszów-725,- zł), dział 801- wydatki dla szkół, dział 852 wydatki na świadczenia dla osób zatrudnionych w ramach prac społecznie użytecznych, dział 900 – wydatki na wynagrodzenia osób zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych.

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXXII/305/09 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok - załącznik nr 12 do protokołu..

Ad 5.

Przewodniczący Rady poinformował, że na ostatniej sesji oraz w okresie pomiędzy sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja w związku z tym zapytał czy ktoś na dzisiejszej sesji chce złożyć interpelację? Interpelacji nie wniesiono.

Ad 6.

Pan Franciszek Moczala – sołtys sołectwa Skrbeńsko zapytał, czy ogłoszono przetarg na budowę drogi- odnoga ulicy Piotrowickiej w kierunku basenu?

Pan Wójt wyjaśnił, że w ramach pozyskanych środków z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Katowicach ogłoszono przetarg na budowę dróg dojazdowych do pól j:

- w Godowie odnoga ulicy Granicznej (obok urzędu Gminy w kierunku Pana Mierzwy)
- w Skrbeńsku odnoga ulicy Piotrowickiej w kierunku basenu.

Termin realizacji do końca listopada 2009 r.

Pan Zdzisław Widenka – sołtys sołectwa Łaziska zapytał kiedy zostanie zakończony montaż ławek i koszy na śmieci w parku w Łaziskach. Podkreślił, że zgodnie z projektem powinno zostać zmontowane 9 ławek i 8 koszy. W połowie czerwca br. z Urzędu Gminy otrzymał następującą informację - stare ławki należy jak najszybciej zdemontować bo nowe będą montowane w połowie lipca, termin upłynął a ławki nie zostały zamontowane. Otrzymał kolejną informację, że ten temat zostanie zrealizowany w ciągu dwóch tygodni, ale i ten termin nie został dotrzymany, więc zapytał jaki jest następny termin montażu ławek i koszy w parku w Łaziskach ?.

Pan Zbigniew Prucnal – Kierownik Referatu Budownictwa(...) wyjaśnił, że wykonanie koszy i ławek zlecono Firmie KROKIET. Z informacji jakie posiada firma dokona montażu dopiero po wykonaniu wszystkich elementów i zadanie zrealizuje w całości za jednym transportem, aby nie generować podwójnych kosztów. Ponadto zdziwił się, że sołtys takie pytania zadaje na sesji Rady Gminy nie zwracając się wcześniej o wyjaśnienie sprawy w Referacie Budownictwa (...)

Pan Widenka wyjaśnił, że pytania zadaje na sesji, ponieważ w Referacie Budownictwa takich informacji nie uzyskał .

Pan Wójt zapytał czy w parku są ławki ?

Pan Widenka wyjaśnił, że ławki się tylko przy placu zabaw, natomiast przy alejkach miało zostać zamontowane 9 ławek i 8 koszy.

Ad 7.

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XXXI sesji Rady Gminy Godów z dnia 3 sierpnia 2009 roku uznając go za zgodny z jej przebiegiem, ilość głosów za- 14.

Ad 8.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 18 i 19 grudnia br. planuje się wyjazd do Zakopanego z możliwością zorganizowania spotkania opłatkowego. Koszt wyjazdu to kwota ~60,- zł /jeden dzień/osobę i pokrywany jest w całości przez uczestników wycieczki.

Przewodniczący Rady w imieniu Rady podziękował wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację gminnych dożynek w Gołkowicach, a w szczególności radnemu Eugeniuszowi Tomasowi za opracowanie scenariusza i prowadzenie dożynek, sołtysowi Piotrowi Wrodarczykowi za zaangażowanie, trud i pracę włożoną w organizacji dożynek, wszystkim sołtysom za udział i reprezentowanie sołectwa oraz zaangażowanie w przygotowaniu wozów i przejazd nimi w korowodzie dożynekowym oraz wszystkim którzy swoją pracą i zaangażowaniem przyczynili się do zorganizowania dożynek.

Ad 9.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Antoni Tomas o godz. 16⁰⁰ zamknął obrady XXXII sesji Rady Gminy Godów.

Przewodniczący Rady Gminy

(-) Antoni Tomas

*Posiedzenie protokółowała:
Sabina Opas*